
 

 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  17.03.2016 №  143-п  

г. Южа 

                                                                                                           

О внесении изменений в положение об административной комиссии 

Южского муниципального района 

 

 Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Администрация Южского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т  : 

 1. Внести изменения в положение об административной комиссии 

Южского муниципального района,  утвержденное постановлением  

Администрации Южского муниципального района № 873 от 18.10.2010 года 

«Об утверждении положения об административной комиссии Южского 

муниципального района»: 

 1.1. Пункт  2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

  «2.4. Полномочия председателя Комиссии: 

возглавляет административную комиссию; 

осуществляет методическое руководство ее работой; 

подписывает постановления и определения по делам об 

административных правонарушениях, отнесенных к компетенции Комиссии 

Законом Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ "Об административных 

правонарушениях в Ивановской области"; 

совместно с секретарем заседания Комиссии подписывает протоколы о 

рассмотрении дел об административных правонарушениях, отнесенных к 

компетенции Комиссии Законом Ивановской области от 24.04.2008 N 11-ОЗ 

"Об административных правонарушениях в Ивановской области"; 

ведет прием граждан, рассматривает их предложения, заявления, 

жалобы и принимает по ним необходимые меры; 

составляет протокол об административном правонарушении, 

предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса  Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=158901E03E5857DC4A98D14BEE78CED6777995E6D0BB59113474C963C85F6DCB05628800A81956FA17A8H
consultantplus://offline/ref=32ED994188F93F6932629E87F99DD12166207E4A3D7012A88D01B4F79352F15D72C4I2H
consultantplus://offline/ref=32ED994188F93F6932629E87F99DD12166207E4A3D7012A88D01B4F79352F15D72C4I2H
consultantplus://offline/ref=158901E03E5857DC4A98D14BEE78CED6777995E6D0BB59113474C963C85F6DCB05628800A81956FA17A8H


административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего 

административный штраф по рассмотренному делу об административном 

правонарушении. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

"Правовой Вестник Южского муниципального района". 

 

 

 

Глава Южского муниципального района                        В.И. Мальцев      

 

 

 

 


